
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  614 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

APPLICAZIONE ART. 16 CCNL 05/10/2001 IN MATERIA DI 
STRAORDINARIO PRESTATO DAL PERSONALE 
DIPENDENTE IN OCCASIONE DEL REFERENDUM DEL 
22/10/2017.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

15/11/2017

 631

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI15/11/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 614 DEL 15/11/2017 
 

OGGETTO: 
APPLICAZIONE ART. 16 CCNL 05/10/2001 IN MATERIA DI STRAORDINARIO PRESTATO 

DAL PERSONALE DIPENDENTE IN OCCASIONE DEL REFERENDUM DEL 22/10/2017. 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE U MANE 
 
 Rilevato che in data 22/10/2017 si sono svolte le consultazioni elettorali per il Referendum 
consultivo della Regione Lombardia; 
 
 Visto l’art. 16 del C.C.N.L. Comparto Regioni ed Autonomie Locali sottoscritto in data 05/10/2001 
inerente l’integrazione della disciplina del lavoro straordinario elettorale; 
 
 Rilevato che lo stesso, al comma 1, oltre al pagamento del compenso per le ore straordinarie 
prestate nel giorno di riposo settimanale dal personale dipendente in occasione delle consultazioni 
elettorali, prevede un riposo compensativo pari alle ore effettivamente prestate e comunque, non 
superiore ad una giornata lavorativa qualora le ore prestate siano superiori ad una giornata lavorativa; 
 
 Visto il parere ARAN RAL215 che definisce tale periodo soltanto quello “intercorrente tra l’inizio e 
la fine delle operazioni elettorali (o referendarie) vere e proprie e dunque al periodo che va 
dall’insediamento del seggio (normalmente la giornata del sabato) fino al suo scioglimento”; 
 
 Considerato che per questo Ente la giornata di riposo settimanale è da identificarsi nella giornata 
della domenica; 
 
 Visto pertanto l’allegato elenco dei dipendenti che hanno reso prestazioni di lavoro straordinario 
nella domenica delle elezioni, cioè il 22/10/2017  e ritenuto di poter autorizzare l’accredito delle ore 
prestate in occasione delle consultazioni elettorali nelle modalità indicate dal comma 1 del citato articolo; 
 
 Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 in data 01/02/2017 con il quale è stata individuata la 
Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 
 
 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 29/03/2017 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 
 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51  del 02/05/2017 con la quale sono stati 
assegnati i capitoli di bilancio  ai vari Responsabili per la gestione dell’esercizio provvisorio;  
 
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali e, in 
particolare, gli artt. n. 183, 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di autorizzare, in applicazione del comma 1 dell’art. 16 del C.C.N.L. del 05/10/2001, l’accredito in 

riposo compensativo delle ore di lavoro straordinario prestate dal personale dipendente nel giorno di 
riposo settimanale indicato in premessa in occasione delle consultazioni elettorali sopra descritte 
come da prospetto all’uopo predisposto dal competente Ufficio ed allegato alla presente quale parte 
integrante; 

 
1. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa. 

   
LA RESPONSABILE AREA ISTITUZIONAE  E RISORSE UMANE 

                                Dott.a Rossana Arnoldi 
 



COGNOME DATA

DALLE ORE 

ALLE ORE

TOTALE 

ORE Accredito
ARNOLDI R. 22,10,2017 20,40 - 24,00 3,25 3,25 ore
LACCHETTI A. 22,10,2017 06,30 - 15,45 9,25 1gg.
MARIANI G. 22,10,2017 15,30 - 24,00 8,5 1 gg
BOTTINI D. 22,10,2017 06,30 - 12,30 6 6 ore
MARCHIORI A.M. 22,10,2017 09,00 - 13,00 4 4 ore
NOE' M. 22,10,2017 17,30 - 24,00 6,5 6,5 ore
FIBRA F. 22,10,2017 14,00 - 19,00 5 5 ore
FOGAGNOLO A. 22,10,2017 10,30 - 16,00 5,5 5.5 ore
DIURNO E. 22,10,2017 20,00 - 24,00 4 4 ore

ARDITO L. 22,10,2017

06,30 - 12,30  

18,45 - 24,00 11.25 1 gg.
CRESPI L. 22,10,2017 13,00 - 17,00 4 1 gg.
TRONCA S. 22,10,2017 07,00 - 13,00 6 6 ore
PULIMENO M. 22,10,2017 19,00 - 24,00 5 5 ore
PINCIROLI G. 22,10,2017 12,30 - 17,30 5 5 ore
STRADA G. 22,10,2017 17,30 - 22,30 5 5 ore
MORLACCHI P. 22,10,2017 06,15 - 14,00 7,75 1 gg.
BASILICO C. 22,10,2017 09,30 - 17,30 8 1 gg.
RACHELE N. 22,10,2017 19,00 - 24,00 5 5 ore
RAMPONI S. 22,10,2017 19,00 - 24,00 5 5 ore 

ELENCO DEI DIPENDENTI

che hanno svolto turni elettorali nella domenica 

delle elezioni 22 ottobre 2017



 


		2017-11-15T10:09:08+0100
	ARNOLDI ROSSANA




